PAGE
3

[image: image1.jpg]

                                                                                                                     ПРОЕКТ
СОВЕТ
ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от                                №
Р Е Ш Е Н И Е
от
                                                                     №
поселок Советский
О внесении изменений в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района
20 декабря 2021 г. № 78 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с Федеральным законом  от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 20 декабря 2021 г. № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района»  (с изменениями от 29 сентября 2022 № 116) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к решению дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 приложения к решению дополнить              подпунктом 3.3.1 следующего содержания:
«3.3.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, приведен в приложении № 2 к настоящему Положению.».
1.3. В пункте 5.2 раздела 5 приложения к решению слово «приложении» заменить словами «приложении № 1».
1.4. Приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района считать приложением № 1.
1.5. Приложение к решению дополнить приложением № 2 (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района (Ляшко Н.М.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Поселковая СЦКС» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, 24 и МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос. Советский, ул. Ленина, д. 34;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, к тексту настоящего постановления в здании администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района по адресу: пос.Советский, ул.Ленина, 19.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Заместитель председателя Совета

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                                                                           В.Н. Дуванова
Приложение

к решению Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района

от __________ № __________
«Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района
ИНДИКАТОРЫ

 риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении администрацией Поселкового сельского поселения Тимашевского района муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района
1. Непринятие контролируемым лицом мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении                            о недопустимости нарушения обязательных требований.
2. Наличие информации о вступлении в законную силу в течение одного календарного года, предшествующего дате определения наличия индикатора риска, не менее 5 постановлений о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства.».

Заместитель председателя Совета

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                                                                           В.Н. Дуванова